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En gigantisk nybyggareplan, som I 
skall omfatta hela Dominion of Canada.

Daueherty far en Ar^ardagen
, . . .. “Labor Day”s. k. injunctaon.

eller Agrikulturen uti 
John Bulls land.

)e allierades skadeståndskommission 
giver Tyskland en handräckning.

“Skråunionismen" har satt sin 
dodsskallestämpe! på denna 

fordom så viktiga dag.
King förklarar alt ddrren fortfarande står öppen for de pro 

*fT**'s*v* En plan enligt vilken bankerna skola kunna 
hjälpa farmarna. RedLstribuering utlovas av- 

utrikesminister C. Stewart.

Immigrations-konf e rens hålles i höst
En “Gomperristisk” kongress har hållits uti Montreal.

överenskommelse i kolstrejken 
nådd. Nytt avtal blir icke 

förrän 31 aug. 1923

Hotar med — generalstrejk.
Regeringen her mobllleeret cirka 5.500 

“marshalls" for att uppehålla den 
råttavidriga "injunktionen".

Belgien giver vä' Iden ett gott exempel. l>ess förslag i den ty'ka 
skadestandsfrågan antaget. Frankrike ger vika sedan 

l.loyd George och Facta hotat med nullifiering 
av Versailles-freden.

| T. C. Ward tillhörande Farmers" 
I nion of England & Wales 

pa besök uti Canada.

Farmarveteran uttalar sig.
De organiserade arbetarna befunno 

sig på "Labor Day" den 4 september 
i en föga avundsvärd ställning. Stri
der mellan dem och arbetsgivarna på
gå f. n. i Canada. Förenta Staterna. 
Storbritannien samt i övriga länder I 
Europa Den arbetarrörelse, som fö
reträdes av American Federation of 
Labor. har så att säga stannat i väx
ten och blivit byråkratisk över den
samma svävar Gom pers reaktionära 
anda och om densamma kan sägas: 
M oh ren har gjort sin plikt och moh 
ren kan gå. För att lämna rum för 
yngre och mer progressiva krafter. 
Vad firandet av denna dag beträffar, 
taga vi oss friheten att återgiva ett 
brottstycke ur en ledareartikel, som 
vår kollega "Arbetaren" publicerar i 
sitt senaste nummer nnder rubriken 
Kapitalistklassens "arbetardag." vil
ket lyder som följer:

Crigshot i sydöstra hörnet av Europa.
Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. Gjörwell

Skildrar hur sagda farmarorganisation 
arbetar samt önskar samarbeta 
med vår farmar-rörelse i Canada.

Federalregeiingen har framför sig 
N*e ett bebygga 10.000.000 teres 

land Inom 10 år. Ursprungligen var 
det Western Canada Colonlxatkm eom 

bakom förslaget, men vyerna ha 
Mdgats att omfatta hela landet och ej 

-ndast västern Förslagsställarna åro 
•lock desamma samt ledas av 8lr John 
Wllltaon av Toronto

Det sägns officiellt att de *uhskriix 
rat SI .600.000 för att befodrs Immigrn 
tion. Vnderhsdlingar ha några måna
der förts med inrikesminister Stewart ! 
K^nare har man rådgjort sig med d- 
brittiska mynitighetema och det sluf 
liga avgörandet beror nu på. I vilken 
grad regeringen vill ge det ^sin sank

provinsiella regeringarna i förbindel
se med immigration kommer att till
försäkras genom en konferens av im
migration st Jän et eman från de skilda 
provinserna Sagda konferens skall 
hållas i Ottawa tidigt 1 höet. enligt 
vad Inrikesminister Stewart förklara
de f. v. vid sitt besök i Winnipeg Mr 
Stewart har per aotomobll rest ige
nom prårieprovinserna för att rådgö
ra med vederbörande myndigheter l 
denna fråga Han år sårskyt angelä
gen om att få brittiska gossar mellan 
11 och 14 år hit. Mer än 15,000 av 
dejn hade sökt komma hit men hit
tills bar man ej kunnat placera mer 
un 1.200 De gossar, som komma, u% 
väljas av regertngslnspektörer samt 
stä under deras överinseende tills de 
åro 18 år

Den tyska regeringen har proteste-, har den^ åstadkommit en temporär 
rat mot den redan av fransmännen lösning av den sega skadeståndsfrå 
företagna besättandet a» Saar-distrik <=aD Be‘*‘en f-realog. att Tyskland

. skulle få uppskov med betalningen av 
skadeståndet till den 1 jan. 1923 
säkerhet skulle Tyskland få lägga 

i skattkammarväxlar på det vid den lid 
| punkten till betalning förfallna ska 
deetåndsbeloppet. samt giva garanti
er för att betalning vid förfallo!iden 
verkligen kommer att ske 
kommenterade sitt förslag med att för 
klara nödvändigheten av att låUi 
Tyskland få möjlighet att återstålla 
sina fihanser 1 något så när gott skick 
Frankrike var motsträvigt ända in i 
det sista ända till dess Uoyd George 
och Italiens premiärminister, Facta. 
hotade, att, om Frankrike fnretoge 
självständig aktion mot Tyskland de 
skulle anse

Freden i Versailles upplöst. 
Detta tog skruv. — Ty det är pä 

freden i Versailles Frankrike stöder 
alla sina krav. Lloyd George har å 
terigen företagit ett genialiskt "holrt

En revy* över den snabba utvidgnin
gen i organisationen av farmarna i 
England och Wales, dess syftemål och 
några av dess mer betydande fram
gångar måste ock ha sitt intresse för 
farmarna i Canada även om de ej 
härstamma från England, 
över denne organisations 13-åriga till
varo har givits av mr T. G. Ward av 
Sanbrok Hall. Salop. England, vilken 
i dagarna gästat Canada Mr. Ward 
är medlem av the Council of the Na
tional Farmer s Union of England Å 
Wales samt hade I sitt sällskap mr 
Thomas Morray, farmare från Staf- 
fordshlre samt medlem av sagda unl-

Kolstrajken i Förenta Staterna är 
ännu allt annat än slut. ehuru arbe
tet 1 löskolgruvorna pågår I ganska 
stor utsträckning. I kraft av uppgö
relsen 1 Cleveland. för vilken vi redo
gör å ledaresidan I antracltdletriktet 
pågår konferensen i Philadelphia ut
mynnat i det tomma Intet, 
stridsfrågan på denna konferens gäll
de arbetsgivarnas förslag om skilje
dom för framtiden, vilket arbetarnas 
representanter helt och hållet vägra
de gå med på — goda grunder.

1 senaten har Wälsh från Massa
chusetts framlagt en resolution, be
myndigande presidenten att i regerin
gens namn övertaga och driva kol
gruvorna 1 landet. «Resolutionen hän 
sköts t III utskottet för mellanstatlig 
handel, men innan detta beslut fatta
des. rasade en häftig debatt om sa
ken. Huruvida ett dylikt beslut kom
mer att genomdrivas eller ej är ännu 
<-n gång försöka med andra utvägar. 
Representanthuset har emellertid an
tagit regeringsförslaget om en kom
mission att undersöka kolindustrin

Icke ehs de stora järnvägsmanna
förbund etns välvilliga ansträngningar 
att söka bilägga strejken vid landets 
jern vägsverk stader ha krönts med 
framgång. På en konferens i New 
York den 23 aug. mellan dessa fack
förbunds ledare och depresentanter 
för jenrvägarna rostade de senare med 
254 roster mot 8 att förkasta de för
ras medlingsförslag Det var fortfa
rande senioritet sfrågan, som stod 
hindrande i vägen för en uppgörelse. 
Här vilja järnvägarna icke vika en 
tum.

tet.......  Huru långt man nu må kom
ma med protester — åven om de åro 
ställda till "Nationernas Förbund"! 
Vad som ser mer lovande ut för Tysk
land är Rysslands inblandning i Eu 
ropa-politiken. Rysslands krigsmini-1 
ster. Trotsky, har vid en intervju 
(om den är sanningsenligt relaterad) 
förklarat att en fransk invasion av 
Tyskland kommer att inveckla Frank - 
rike i militär konflikt med Sovjet- 
Ryssland. Trotsky förklarade att 
Ryssland visserligen "demobiliserat" 
til! 800.000 man, men visar (med råt
ta) på de krigsvana, krigsvilliga 
(hungrande) massorna bakom de stå 
ende arméerna. Har Trotskys hot all
var bakom sig kommer en fransk ak 
tion mot Tyskland att inveckla Frank
rike i en Europeisk konflikt, i vilken 
Frankrike får kämpa UTAN VÄNNER, 
då Lloyd George tydligt förklarat att 
Frankrike vid en eventuell militär ak
tion mot Tyskland EJ kan räkna på 
Englands hjälp. Vid en sådan even
tuell konflikt skulle naturligtvis BOL- 
SJE VIKFARAN vara överhängande 
för Europa i sin helhet, för att ej såga 
for hela världen Vad Tyskland 
träffar har redan, tack vare den för
tvivlade ekonomiska situationen tec
ken till ytterlighetsrörelser åter fram- 
trädit. 1 Berlin och andra större stä
der över hela Tyskland har panik upp
stått efter den nyligen skedda våld
samma kursfallet på marken. Det är 
b röd brist och priset pä denna livsva- 
ra har sprungit enormt i höjden, bröd
butiker hava stormats och tumult upp
stått bland befolkningen över hela 
landet. Alla tecken tyda på Tysk
lands stora nöd och överhängande 
fara att drivas för långt i eländets ar
mar. Tecknen uppmana klokheten 
att äntligen vrida nacken av tjurskal 
ligheten.

I

En revy

Själva

Belgien

"Ar för år blir dess firande mindre 
demonstrativt från de inom skrånnio- Organisationen. som etablerades 
ni smen, organiserade arbetarnas sida. 1909 j tre counties. har nu ett med- 
De för några år sedan sedvanliga pa- iemskap av mer än 100,000. 
raderna torka in mer och mer, vilket

I**n allmänna Idén är den. att as
sociationen skulle verka som en agen
tur mellan de blivande nybyggarna 
ock landägarna Såreklld uppmärk 
samhet »kulle ägnas brittiska och 
amerikanska Immigranter, vilka skul
le begränsas till tre klasser, nämligen 
landnybyggare, hushåliearbetare samt 
unga gossar lämpliga för farmhjälp.

“Vi äro mycket angelägna om." yttra
de mr Ward. "att etablera närmare 
förbindelser med United Farms i Can
ada för att utbyta rön och idéer, vil
ka kunna vara nyttiga för oss båda. 
Vi tro. att vt kunna draga verklig 
nytta av dylika utbyten."

på sitt sått visar att arbetarna grad
vis börja förstå att denna dags firan
de har mycket litet att skaffa med de
ras verkliga intressen 
avmattning uppvåges av så mycket 
större entusiasm 1 det kapitalistiska 
läget, genom de förut nämnda tid
ningsartiklarna.
garna" i kyrkorna och mera sådant 
— vilket är både naturligt och som 
sig bör. Amerikas arbetare äro ej trease för mejerihanterlngen, var att

Premiärminister King uttalade sig 
f. v. vid en banken i Toronto i en del 
politiska frågor Han uppgav bland 
annat att dörren fortfarande var öp
pen för de progressiva att förena sig 
med liberalerna. Han framhöll att Ca
nada s politiska historia visade att 
tredje partier alltid föddes under kon
servativt styre Så var det ock med 
det progressiva, sade han Då den 
liberala regeringen blklades gjordes 
försök att f& samarbete med ledarna 
av det progressiva partiet och det vo
re det liberala partiets fel, om det
samma ej var "vitt" nog för att göra 
ett tredje parti onödigt, förklarade 
mr King

Men denna

Bättre mjölkpriaer.
En av de saker, som National Union 

uträttat och som är av särskilt in

(Forts å sid 4 )"arbetarprediknin-Samarbete mellaA dé federala och

Lantbrukare skoja 
den danska staten.

Blir intet förbud 
uti Sveriges land.

dummare än att de instinktivt börja j genom förenad aktion få till^tånd en 
förstå, att en "arbetardag," som så ökning av fyra cents per gallon i pri 
varmt omhuldas av den besittande set för producenten, på vad som leve- 
klassens språkrör, inte år mycket rerades från landsbygden till London, 
värd " där det finnes en marknad av mer än

7.000,000 konsumenter. Denna ök 
ning för producenten föranledde ej 
någon ökning för konsumenten samt 
åstadkoms efter en häftig strid med 
United Dairies Limited, en mäktig 
trust. Som priserna 1 Ixmdon be
stämde priset för den större delen av 
England och Wales, så betydde denna 
seger en avsevärd höjning i inkom-

Föreningvkonsulenterna hit fåll 
kvittera dubbla liiner. Har 

pågått uti åtta år.
De större städerna med Stock

holm i spetsen mot förbud, 
men icke landsorten. Mordet på de 26 Icke-union arbetar

na i Herrin, III., vilket skedde den 21 
och 22 juni. kommer nu att undersö-

Inom de danska husmandsförenin 
garna ha avslöjats skandalösa förhål x 

I landen, som visa hän på en omfattan 
<le korruption av statens bidrag till 
föreningarna- Enligt gällande för 
ordningar betalar staten hälften av en 
hel del av deetta lantbrukaorgantsa 
tlonere utgifter. Nu har det upptäckta 
att en enskild förening, Fjends Her
reds husmandsforening. har låtit sin 
konsulent utkvittera dubbelt så stora 

De senaste veckorna hava kånne- belopp aom han erhållit i lön. varpå 
Tecknats av allvarliga försök från o- dessa falska kvittenser insänts till Te
lika håll att bringa den tyska skade derbprande stats myndighet, som til» 
jlläfldsfrågan \ hamn. Den delegation forenjngen utbetalat halva beloppet 
(utvald från de alUerades skadea-; Staten har sålunda här fått betala he- 
ståndskommiaeion), som reste till la konsulentlönen, medan föreningen 
Berlin för att diskutera moratoriefrå-

Det konsultativa referendum vilket 
den 27 aug. togs i vårt gamla hemland 
Sverige, föregick» av en av de bittra
ste kampanjer, aom 1 mannaminne ut
kämpats 1 detta land Enligt senaste 
uppgifter, vilket 1 det närmaste måste 
anse» som slutgiltiga, avgåvoe 982.000 
röster emot förbud samt 945,000 rö
ster för detsamma, vilket alltså läm
nar eu mycket svag majoritet av 37,- 
00O för de våta. Förbudets motstån
dare ha alltså fått övertaget, men 
deras majoritet år som synes alls icke 
stor. Röstningen visar, att de större 
städerna voro mycket våta under det 
att landsbygden var ganska torr 
Stockholm avgåvoe 21.906 röster för 
samt 1S8.30O emot förbud. I Göteborg 
röstade 19.603 för och 61.487 emot, 1 
Malmö 6,767 för och 32.836 emot samt 
I Hälsingborg 3.634 för och 12.526 e- 
mot förbud Det egendomliga var att 
kvinnorna delade upp sig I det att 
ungefär 45 procent röstade emot och 
88 procent för förbud.

ha sålunda ej fått >en 60 pro
centa majoritet, som kråvdes för att 
rikadagen skulle anse sig berättigad 
att antaga

Premiärminister Duiming av Saskat
chewan telegraferade f. v. .till pre
miärminister King ett förslag, enligt 
vilket bankirerna skulle kunna hjälpa 
farmarna att marknadsföra sin spann
mål på ett sådant sått att marknaden 
ej överflödades och priserna på grand 
därav ej ginge ner.

Påpekande att bankerna stå "vid 
basen av kreditens pyramid", föreslog 
mr Dunning. att om de kunde finna 
ett sått att göra det lättare för far
ma rpa att betala sina skulder, så skul
le det vara dem till stor hjälp. Han 
framhöll att både handlande och far 
maré voro skyldiga bankerna avsevär
da summor och han föreslog en grad
vis likvidering av deras skulder, var
igenom man skulle undvika kontanta 
avbetalningar tidigt p& hösten.

Som en överraskning kom den 27 
aug. ett meddelande från EL F. Grab- 
le, president för banarhetarnas fack-

Internationell frihandel har påyrkats 
av M. Treub. holländsk delegat till 
den fnternarlamentariskti unionskow- 
ferensen i Wien.(Forts å sid. 4.) (Forts, å sid. 5.)

FRAMTIDENS STORA UPPGIFTER OCH KRAV.
En maning till föräldrar och ungdom att giva akt på världsutvecklingen, att förstå framtidens upp

gifter samt att låta den växande generationen hli i stånd att möta dess krav.I

(SPECIELLT FÖR S. C. T. AV S. W. GJÖRWELL.) icke behövt bidraga med ett Öre. Det
ta system har praktiserat* i åtta lr.

Enligt den undersökning eom verk 
ställts är det icke blott denna enda 
husmandsforening, utan de flesta an
dra liknande föreningar I Jylland som 
gjort sig skyldiga till liknande mani
pulationer. Styrelserna ha sökt finna 
på så många sätt som möjligt för att 
klå staten på största möjliga beldPflk 
Man har sålunda låtit föredragshål
laren utskriva kvittenser på dnbbeK 
så stora honorar, som de erhållit orlk 
därpå låtit staten betala.

gan med Tysklands ledande mån lyc
kades ej åstadkomma en definitiv el
ler ens tillfällig lösning, utan måste 
återvända hem med oförrättat åren 
de. Genast sammanträdde de alliera
des skadeståndskommission i Parts 
och, har efter många om och men å- 
stadkommlt EN TEMPORÄR LÄTT 
NAD FÖR TYSKLAND Detta lycka 
des ej utan många spännande moment. 
Frankrike var som vanligt trilskt och 
insisterade på att Tyskland till "sleta 
skärven" skulle fullgöra sina skyldig
heter. Nu uppträdde Belgien som en 
räddande ängel. I förra numret av 
denna tidning uttalade Jag den upp
fattningen Ctt Belgiens hållning var 
av stor betydelse, och 1 själva verket

r september borja högskolor och såg. att det var deras rättighet att
hava. Den franska revolutionen slu
tade sin andra fas med Tysklands och 
Italiens enande i tvenne mäktiga, na
tionellt sett "fria” statsgrupper. över 
hela världen gingo de nationella rö
relserna höga och till att börja med 
hand i hand med de liberala eller ef
ter nutidens måttstock “radikala" rö-

ning för de få att tå "hålla massorna 
i schack," en förevändning av de sto
ra kapitalen att kunna eftertryckligt 
bevaka sina intressen?

Nationalismens stora krasch kom 
vid världskrigets utbrott, då man såg 
vilka oerhörda 
kunskapen och geniet frambragt till 
mänsklighetens fördärv — sannerli
gen en kunskap på gott och ont.

Det kan låta som ironi att tala om 
nationalismens krasch, då freden i 
Versailles officiellt gick i nationalis
mens tecken. Dock, för de som-hava 
ögonen öppna och hjärnan klar, år 
det en vital fråga för hela mänsklig
heten, att de patriotlskt-nationella rö
relserna kvävas och skatta åt förgän
gelsen! I stället fram med interna- 
1 ismen, icke den klassmedvetna, men 
den om varje livs värde medvetna! 
Det år kunskapens uppgift för fram
tiden att odla fredens planta, ej kri- 
gets, att väcka internationella, ej na
tionalistiska drömmar i folkens bröst.

universitet. Då strömmar landets 
ungdom tillsamman för att plocka av 
frukterna från kunskapens tråd. —Ett definitivt löfte om framlåggan 

det inför nästa ^mrlament av en re- 
dlstribuertngsblll avgavs f. v. av in
rikesminister Stewart under hans be
sök i Winnipeg. Mr Stewart medgav 
att den nuvarande representretngen 
tor västern var otillräcklig samt lpva- 
de att göra alU 1 aln makt att fä nödig 
lagstiftning antagen för att råtta det
ta förhällande.

Bland andra saker, som ha» disku
terade. var frågan om de västra pro-

“Kunskapens träd p& gott och ont," 
har en nu levande svensk författare 
uttryckt sig; vad menar haa månne 
därmed? Jo, helt visst, att kunska
perna missbrukas av många bland 
dem, aom välsignats med dess gåvor, 
ty -KUNSKAP XR MAKT", och hur 
ofta missbruka» ej densamma. Dock. 
ej ekall någon av den anledningen ee 
ned på kunskapen och dess tvilling
broder ANSVARET. Med makt föl
jer nämligen ansvar, ansvaret för 
världsutvecklingen, för civilisationens 
och människans framåtskridnlng. för 
det vunnas bestånd och för det ännu 
eftersträvades tlllkommelse.

Mer ån någon epok i världshistori
en år vår tid utsatt för påfrestningen 
av civilisationens nivellersÄde krafter.
Tro ej att det stora världskriget en
samt bår skulden därför — detta krig 
var endast en tas 1 den stora industri
ella revolutionen, som begynte, först 
i England och succesivt i andra län
der. mot slutet av det adertonde år
hundradet. Där kämpade snart 1 köl
vattnet av kunskapens vågklyvande 
rörelse hungriga hajar, som traktade 
efter förödelse; det var proletariatet, 
slumkvarterens fattiga och beklagans
värda stackare, vars antal växte 1 
kapp med de storm industricentra. De Drottning Victoria av Sverige fyn
sk» pade mycket snart ett problem, j den 7 ang. *0 lr samt var dl »re- 
som lans i dag som lr lr olöst — mtl för minga hyllningsglrder. bland 

1 andra sidan 1 annat en nationalgiva åstadkommen 
vann kunskapen allt mer rikedom och teson insamling bland kvinnorna ri
makt. tack vare sia nistan grinaUtaa het runt. Drottningen vistades 1 sin 
förmåga att
hemligheter, bliva herre över dess bå
de bundna och obundna krafter o. an
vända dem 1 sin tjänst — -till mänsk
lighetens fromma," skulle man tycka 
vara självklart;
pä höjden av utveckling, är ett själ
viskt och litet ting.

Förbudsvån-
förstörelseredskap

relsema. hajarna i kölvattnet, som jag 
förut talat om.

lag om förbud
Snart pog kommo 

dessa att bliva ytterst besvärliga för 
dem. som voro ombord på skutan el
ler om vi tydligare vilja förklara oss, 
för dem. som ledde, eller voro lyck
ligen ombord på, statsskeppet. Vapen 
hava alltid varit frihetens bittraste 
fiender och maktens vänner, 
vare de nationella stämningarna över 

världen lyckades man väpna 
folken till en grad, som betecknade 
en vändpunkt i världens och civilisa
tionens historia — väpnade dem till 
FÖRSVAR för FOLKENS och NATIO
NERNAS frihet och oberoende. Va* 
ej detta blott en förevändning av an
dra intressens bevarelsedrtft, en före
vändning av de mäktige att få bibe
hålla greppet 1 tygeln, en förevånd-

Kn världsorganisation av stater för 
att sammanlänka nationernas förbund. 
Pan-Amerika unionen samt de regerin
gar. som tillhöra Ingendera av dessa 
tvä. kar föreelgita av prof. Alvnres 1 
Chile

I New Jersey ntatsfängelse otbrtil 1 
dagarna upplopp, varför 8 fångar pla 
o-raden i fångtornet och 560 höUoe I 
sina celler.(Forts, å sid. 4.)
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Diverse nyheter ifrån staden Winmpeg.Diverse nyheter ifrån svenska Canada. allt

På ett två veckors besök befinner 
sig mr J. T. Larson, road master 1 Kam- 
loops. B. C. Han gästar B. Erlckaon, 
327 I^elghton A ve., där hans lilla dot
ter Gerda har sitt hem.

Efter ett två veckors besök hos mr* 
P. M. Dahl. 570 Castle A ve., reste mrs 
Arnold Noreus åter till sin h**msta<f 
Kenora efter att enligt egen utsago 
ha haft mycket trevligt här. En dag 
f. v. voro mrs Noreus och mrs Dahl 
Inbjudna till mrs R. Remldav, 330 
Gnildford St., och vi flngo också nö
jet vara med på ett hörn, då vl pä e. 
m. kommo hem från redaktionen. På 
kvällen hade vi den höga äran led
saga alla tre damerna till Winnipeg 
teater för att beskåda uppförandet av 
Marie Corellle skådespel "Thelrna" 
med norskt motiv.

På besök i staden äro för närva
rande inrs J. A. Hägglund och dotter 
från Erinvlew. Man. Det år därför, 
som J. A. ser ut som solen I Karlstad, 
då man möter honom nu för dagam» 

Under läkarvård här I staden befin
ner sig f. n. mrs Gustaf Mossberg från 
Barrowg. Man. Hennes man ha gjort 
henne sällskap hit och hon kommer 
att stanna här en tid.

I hymens band. Den 19 aug före- 
åktenakap av pastor P M 
Wadena miss Oro Christina

aug. Den avlidne föddes den lä nov.
Dalsland samt förenades den 

27 dec. 1884 l äktenskap med Augusta 
Magnuson Deras äktenskap har väl
signats med 8 barn. varav fem nu le
va och åro vuxna, nämligen Carl. Os
car. Henrik. Hanna och Alma. Dess
utom Börjes han av m&g samt sju 
barnbarn, flera släktingar 1 Förenta 
Staterna samt en stor vänkrets 1 
Marchwell. Från Sverige emigrerade 
han 1888 samt slog sig först ner I Dan- 
ville. m.. U.8.A. Till Canada flyttade 
familjen 1967. vareet de sedan desa 

Shell-
month. Man. Han hade tillhört den 
luth. församlingen 1 Marchwell trän 
deaa början. Begravningen ägde 
den IS ang.

1860
Meyer
Sather och mr Hart vig Emanuel Han Den uppväxande generationen har 

framför sig den största uppgift, som 
givits mänskligheten i världshistori
en. nämligen den, att studera världs
krigets läxa och använda sina kun
skaper och sitt förstånd i altruismens 
(mänsklighetens), ej egoismens tjänst.

I stället för att utfundera djävulska 
mordredskap skall Ingenjören söka å- 
stadkomma medel* till en snabbare ln- 
terkommunikatlon mellan de olika

»on. båda frän West 8 bo re. Saak.
Vi vilja fästa uppmärksamheten på 

t-o förändring i annonsen on» det sven
ska apoteket I Port Arthur. Ont. Deu 
fuprkoromer på två stållen. 1 den ena 
annonsen år adressen nngtven eom 
hörnet av Bay och Algo rna. vilket år 
felaktigt. Den rätta adreeeen återfin
nes I den andra annnoneen och är 
168 Algoma St., hörnet av Bay 

En av ée lista Bettlarna 1 distrik
tet kring Macgregor. Man., avled 4sn 
U ang med Lare Bergqulst. 
da dag gick bort efter att i två vec
kor ha legat på sjukhuset 1 Portage 
la Prairie. Dea avlidne var född dt 
26 januari 1846 I östra 
Värmland; gifte sig 1 Sverige 1871, 
utvandrade Ull Mlnaeapolis 1893. styr-

Drottning Victoria 
fyller 60 år. Vår svenske vice konsul P. B. An

derson bar 1 tvenne veckor legal å 
General Hospital. Det märkvärdiga 
är, att läkarna ej kunnat komma un
derfund med, vilken sjukdom han har 
Hur som helst därmed, så har 
Anderson haft en ganska bekyrai 
*am tid samt lidit åtskilligt. Det har 
varit en prövande tid för hans maka 
och hans många vänner ha med ängs
lan avaktat läkarnas rapporter, vilka 
dock haft litet att säga. VI och arta 
hans många andra vänner hoppas dock 
det bästa. Det känns likaom litet tomt

bott på stt homestead nära länderna och folken, förminska risken 
i fabrikerna, upptäcka nya fält för 
måiyklig aktivitet etc. etc.

I stället för att filosofera över värl
dens elände och analysera dess sub
stans skall tänkaren samla ihop spill
rorna och därav söka bygga upp ett

MÅSTE LÖSAS.

trånga materiens födelsedag på SoIUden å Öland. Hon 
har na < 15 år intagit platsen bredvid 
■In make på Sveriges urgamla kunga
tron och Sverige har hon tillhört 1 
41 år, sedan hon den 20 sept. 1881 vig
des vkl dåvarande kronprins Gustav i 
Ksrlsruhee slottskyrka.

i G arson och TyndalL Man.. Om ic
ke några oförutsedda hinder komma 

stor konsert 1

itervlk. Bestulen motorman. Anklagad för 
att ha stulit 118 1 kontanter samt ett 
par overalls från Charley Erickson. 
förklarade William McCracken, att 
hn ej kunde minnas ett dugg. ty vid 
tillfället 1 fråga var han rent ut sagt 
full eom en kaja. Han förklaiade sig 
dock skyldig, men sade sig ej min

framtidens skönhetst em pel Vad
emellan, anordnas skönt år år gott! Vad gott år år 

sannt, och det sanna år det, som vi 
skola eftersträva.

missionskyrkan 1 Garaon den 9 sept. 
kl. 8 på kvällen, då ett gott program

de 1894 kosan tUl Canada samt bo-
tatte såg följande år 1 Macgregor. att ej se hans resliga figur och hans 

Honominslk och sång kommer att rea-Närmast sörjande åro en son. Robert, 
dotter, mrs Hilda ii

fryntliga anlete bland oss. 
själv öch hane maka vilja vl i 
för honom så all varsamma dagar till
försäkra om både vår egen och den 
svenska koloniena sympati. Vår upp^ 
riktiga önskan är att sjukdomen mål
te snart taga en ände. Såsom vi 
de god vån till konsul Anderson vilja 
vi hult familjärt sign: Låt ditt

av Författaren oett skalden skola ej 
besjunga det usla och låga i männi
skonaturen, ty åven om realismen kan

deras av Bmwood stråas band. m. fl.ho- Som enskild person år drottning 
Victoria enkel och flårdfri samt harfräs Winnipeg välkända förmågor.it många alåk- 

Magar ock slseer hlr och t Ssertg».
Hoh»

samlades a kalle FÖRÖKAS och
treSoedagea dea 1# sept kl 

stora möten att hlUas. dl paatoraraa 
J Jsoobeee och D N Ertkaoa. kanske

FÖRSVARAS och makten. nedlagt mycket gagaetigt arbete 1 na», rad han gjort med det stulna. I 
tredags rar målet nppe för andra gån
gen. men på grand ar att mannen ha
de familj tit Charley eom den god b (Ar
tade

en del måaniskor, mycket tå.kiock trl döttrar ha gått 
I dea erlga vilan. Haas

alts oek. som rar ster. skalle hUra
VÄLDIG.
gång för alla ee sillaret mlaskllg

förselagar, Tålgöreabetslnrlttaingar 
samt inom sjakrlrdsa ock på det eo- 
dala arbetets fhlt. Med stort tlls-

pd sanda och arena tankar, lederFörnéjeambet år ae eefora dees fram trådande I vårldelltteratu- 
rem Ull pervers Het oek osnndhet l smått predika. Mötea hålstoft fördes UR 

des dea M aeg. I
flera.
las aom flUJer; 1 Garaon kl 1IH t m 
1 Tyadafl kl ålå a m. (på 
I Garaon kl. 1 på kriUaa. Oed sång 

Wd alte

mod kyrkogård 
ew hans avlidna kontra

bad. OM Peter John 
arted dea 14

dygd. De stora nationella rörelseras mod har boa kem staa lidanden och haa år nåd gå för rått samtgare sjålar. Kritik ar det beesieede.
). de svåraste sjok-xr sökte åven tog tillbaka sia åtatea, vadaa dstanalysering, nedrivande dårav, ekan

FOLKEN dea fylla sia sppgtftatt stackars kråket frikånde» med 
»tag att sköta sig båttre 1 framtiden.

dom tiga humör övervinna kroppen» 
kraakbet!
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